recabada la información de la Presidencia del Gobierno, 
cúmpleme trasladar a VE, la contestación del Gobierno, 
cuyo contenido es el siguiente:

“El presupuesto previsto por el Gobierno de Canarias 
para medicamentos destinados a los canarios residentes en 
Venezuela, durante el año 2008 asciende a doscientos setenta 
y dos mil treinta y siete euros (272.037,00 €).”
	 Lo que comunico a VE a los efectos previstos en el 
artículo 171.1 del Reglamento del Parlamento.
	 Santa Cruz de Tenerife, a 18 de noviembre de 2008.- 
El viceconsejero de Relaciones con el Parlamento y de 
Participación Ciudadana, Mario Pérez Hernández.